

Årsredovisning för

# **Utveckla Roslagen och Stockholms Skärgård**

## **UROSS**

802443-3545

Räkenskapsåret

**2015-01-01 - 2015-12-31**

## Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Utveckla Roslagen och Stockholms Skärgård UROSS, 802443-3545, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2015.

### Allmänt om verksamheten

Den ideella föreningen Utveckla Roslagen och Stockholms Skärgård UROSS arbetar med lokalt ledd utveckling inom ramen för EU:s Landsbygdsprogram 2007-2013. Principerna för dess verksamhet är att vara lokalt förankrat, innovativt, långsiktigt, komma bygden/ fler aktörer tillgodo samt ske i samverkan mellan ideell, privat och offentlig sektor. Föreningen ska upplösas efter att programperioden har avslutats.

Det har varit känt sedan 2012 att det kommer att bli öronmärkta medel för lokalt ledd utveckling genom leadermetoden även under den kommande programperioden 2014 - 2020 för EU:s struktur- och investeringsfonder (jordbruksfonden, regionalfonden, socialfonden samt havs- och fiskerifonden). Sensommaren 2014 öppnade Jordbruksverket för möjligheten att söka ett s k *Förberedande stöd inom Lokalt ledd utveckling* för att finansiera arbetet med att ta fram en ny lokal utvecklingsstrategi som styrdokument för lokalt ledd utvecklingsarbete 2014 - 2020. Såväl befintliga leaderområden som kommuner eller andra lokala aktörer kunde söka detta stöd. Sökanden skulle finansiera 33 procent genom offentlig medfinansiering samtidigt som 67 procent av kostnaderna skulle finansieras av EU och svenska staten. Under 2015 skedde ett urval av prioriterade lokala utvecklingsstrategier, dessa kunde söka ett s k *Förberedande stöd 2* för att färdigställa arbetet med strategin inkl. bildandet av en ny leaderförening för den nya programperioden.

Leader Uross styrelse diskuterade under hösten 2014 möjligheten att agera som en samlande plattform för olika organisationer med intresse att förbereda en ansökan om att bli leaderområde under EU:s programperiod 2014 - 2020. Samtliga kommuner som medverkade inom Leader Uross ingick i detta partnerskap och alla kommuner lämnade också in en avsiktsförklaring att man ställde sig bakom arbetet med en ny lokal utvecklingsstrategi.

Medfinansieringen av Jordbruksverkets *Förberedande stöd* på 33 procent av de faktiska kostnaderna diskuterades också av Uross styrelse. Eftersom en del projekt inte hade förbrukat sina beviljade stöd fullt ut hade Leader Uross tillgångar som kunde användas som medfinansiering av arbetet med den nya utvecklingsstrategin. Ett förfarande som Jordbruksverket också ansåg var rimligt.

Under 2015 informerade Jordbruksverket att EU kommissionen hade föreskrivit att dessa *Förberedande stöd* skulle betalas ut som en schablon, oavsett vilka faktiska kostnader som stödmottagaren hade haft. Utbetalning av EU plus svenska statens andel av schablonbeloppen skedde efter EU-kommissionens godkännande av de nationella strukturfondsprogrammen i november respektive december 2015.

Kostnaderna för Leader Uross blev högre än vad schablonersättningen täckte då arbetet pågick fram till december 2015. Skillnaden betalades av kvarvarande medel inom Leader Uross i linje med vad styrelsen tidigare hade bestämt, dvs att använda Uross medel för att förbereda uppstart av den nya leaderperioden.

### Dispositioner beträffande vinst eller förlust

	<i>Belopp i kr</i>
Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel:	
balanserat resultat	4 873
Totalt	4 873
disponeras för	
balanseras i ny räkning	4 873
Summa	4 873

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer.

## Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2015-01-01- 2015-12-31</i>	<i>2014-01-01- 2014-12-31</i>
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Övrig offentlig finansiering	1	1 141 864	3 548 695
Förändring ej utbetalda medel	2	579 580	292 278
		<u>1 721 444</u>	<u>3 840 973</u>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Uppstartskostnader Leader Stockholmsbygd		-338 508	-
Projektutbetalningar	3	-590 973	-2 066 542
Årets driftskostnader	4	-154 831	-545 077
Årets kostnader för personal och LAG	5	-636 985	-1 229 354
<b>Rörelseresultat</b>		<u>147</u>	<u>-</u>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Ränteintäkter		146	833
Räntekostnader		-293	-156
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<u>-</u>	<u>677</u>
<b>Resultat före skatt</b>		<u>-</u>	<u>677</u>
Skatt på årets resultat		-	-215
<b>Årets resultat</b>		<u>-</u>	<u>462</u>

## Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2015-12-31</i>	<i>2014-12-31</i>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b><i>Kortfristiga fordringar</i></b>			
Övriga fordringar		39	523 929
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		-	374
		<u>39</u>	<u>524 303</u>
<b><i>Kassa och bank</i></b>	6	474 477	546 165
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<u>474 516</u>	<u>1 070 468</u>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<u>474 516</u>	<u>1 070 468</u>

## Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2015-12-31</i>	<i>2014-12-31</i>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b><i>Eget kapital</i></b>	<b>7</b>		
<i>Fritt eget kapital</i>			
Eget kapital i ideella föreningar och stiftelser		4 873	4 873
		<u>4 873</u>	<u>4 873</u>
<b>Summa eget kapital</b>		<u>4 873</u>	<u>4 873</u>
<b><i>Kortfristiga skulder</i></b>			
Leverantörsskulder		-	432
Skatteskulder		36 127	17 296
Övriga skulder		30 884	58 730
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		42 221	51 270
Förskotterad finansiering till framtida kostnader		360 411	937 867
		<u>469 643</u>	<u>1 065 595</u>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<u>474 516</u>	<u>1 070 468</u>

## Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

### Ställda säkerheter

	<i>2015-12-31</i>	<i>2014-12-31</i>
<i>Panter och säkerheter för egna skulder</i>	<i>Inga</i>	<i>Inga</i>

### Ansvarsförbindelser

<i>Ansvarsförbindelser</i>	<i>Inga</i>	<i>Inga</i>
----------------------------	-------------	-------------

## **Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer**

Belopp i kr om inget annat anges

### **Allmänna redovisningsprinciper**

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd.

### **Värderingsprinciper m m**

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

### ***Fordringar***

Fordringar är redovisade till anskaffningsvärde minskat med eventuell nedskrivning.

## Noter

### Not 1 Övrig offentlig finansiering

Norrtälje Kommun, Haninge Kommun, Nynäshamns Kommun, Värmdö kommun, Österåkers Kommun och delar av Östhammars kommun samt Svenska staten/EU-medel.

### Not 2 Förändring ej utbetalda medel

	2015-01-01- 2015-12-31	2014-01-01- 2014-12-31
Årets förändring	579 580	292 278
<b>Summa</b>	<b>579 580</b>	<b>292 278</b>

### Not 3 Projektutbetalningar

	2015-01-01- 2015-12-31	2014-01-01- 2014-12-31
Externa projekt	578 829	1 124 240
Paraplyprojekt	12 144	942 302
<b>Summa</b>	<b>590 973</b>	<b>2 066 542</b>

### Not 4 Årets driftskostnader

	2015-01-01- 2015-12-31	2014-01-01- 2014-12-31
Kostnader drift	139 456	486 481
Kostnader paraplyprojekt	15 375	58 596
<b>Summa</b>	<b>154 831</b>	<b>545 077</b>



## Not 5 Löner samt övriga ersättningar

### Medelantalet anställda

	2015-01-01- 2015-12-31	2014-01-01- 2014-12-31
Män	-	-
Kvinnor	2	2
<b>Totalt</b>	<b>2</b>	<b>2</b>

	2015-01-01- 2015-12-31	2014-01-01- 2014-12-31
Löner/arvoden drift	341 889	510 134
Löner/arvoden paraplyprojekt	7 525	247 174
Sammanträdesarvoden	105 617	146 884
Resesättningar	8 310	24 631
<b>Totala löner och ersättningar</b>	<b>463 341</b>	<b>928 823</b>
Sociala avgifter enligt lag och avtal drift	133 421	183 938
Sociala avgifter enligt lag och avtal paraplyprojekt	2 364	82 460
Pensionskostnader	37 859	76 490
<b>Totala löner och ersättningar, pensionskostnader och sociala avgifter</b>	<b>636 985</b>	<b>1 271 711</b>

## Not 6 Checkräkningskredit

	2015-12-31	2014-12-31
Beviljad kreditlimit	100 000	100 000
Outnyttjad del	-100 000	-100 000
<b>Utnyttjat kreditbelopp</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

## Not 7 Eget kapital

	2015-12-31
Eget kapital vid årets ingång	4 873
<b>Eget kapital vid årets utgång</b>	<b>4 873</b>

## Underskrifter

Norrtälje 2016-03-22

Sune Fogelström  
Styrelseordförande

Rune Andersson

Stefan Edelsvärd

Cecilia Holmgren

Cristina Escobedo Rudberg

Lars Fladvad

Sören Karlsson

Anders Jansson

Lotta Johansson

Berzan Kockaya

Lars-Olof Lindell

Inga-Lill Nilsson

Anders Olander

Camilla Strandman

Osa Albinsson

Pascale Lacroix

Lena Norrman

Johan Pedersén

Vår revisionsberättelse har lämnats den april 2016

Lars-Eric Forsberg  
Auktoriserad revisor

Torbjörn Lännevall  
Revisor

Eva-Britt Karlsson  
Revisor